
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CBU-DCS-Profil 
801570 

 

DALI Gateway 
 

 

 



 
 
 

 

CBU-DCS vč.DALI-Gateway-profilu 
 
 

Artikel 801570 
 

• Integrujte bezdrátovou Casambi-síť do DALI-sítě 

• Programujte und ovládejte Casambi moduly z DALI-rozhraní 

• vyhledávání ovladačů, DALI-skupin, DALI-scén… 

• Doplňte bezdrátově DALI-systém do max.300 m 

 

• Spojte DALI ovladače s ovladači bez DALI 

• Casambi -moduly se v DALI síti zobrazí jako standartní DALI-ovladače 

• Casambi-svítidla nevyžadují funkci DALI 

• Casambi-přepínače a sensory se zobrazí jako DALI-2-ovladače 

 

• Podpora DALI DT6 (stmívání) a DT8 (míchání ww/cw,RGB, RGBW,XY) 



 
 
 
 
 
 

CBU-DCS vč.DALI-Gateway-profilu 
 

• DALI-Gateway je pro DALI-síť transparentní 

• DALI-Adressa není zapotřebí 

 
 

• Na přání je možné využívat Casambi-síť standartně 

• Programujte různé funkce pro použití DALI a Casambi-Apps 

• Kontrola jen DALI, jen Casambi nebo "Mix & Match" 

• Prioritní DALI-pokyny, které jsou posílány do Casambi-sítě budou definovány v Casambi-
aplikaci 

 

 
• Vícekanálové Casambi-moduly v DALI-software se znázorní jako jednokanálové 



 
 
 
 
 
 

Ecosystem kompatibilní moduly 
 

• Každá z uvedených variant může být součástí Casambi-sítě nebo DALI- sítě 

 

• Casambi-moduly z Casambi-Ecosystému 

• DALI-ovladače z DALI-Ecosystému 

• EnOcean-ovladače 

• 1-10V & 0-10V ovladače 

• PWM-řízené LED-pásky (Pulse Width Modulation) 

• Fázově stmívané stmívače  



 
 
 
 
 
 

Přehled 
 

DALI Bus DALI-síť 

 

 

DALI Master 
(Application Controller) 

 
 

 
 
 

DALI 

Řídící software 

 
 
 
 

 
DALI Master 

(Application Controller) 

 

 
DALI Bus 

 
 
 
 

 
 
Max. počet modulů jako DALI-síť bez 
CBU-DCS 

 

Casambi 

Wireless 

Mesh síť 



 
 
 
 
 

Rozšiřte stávající DALI-síť 

 

 
DALI Bus 

 
 
 
 
 
 

max. počet modulů jako u DALI bez CBU-DCS 



 
 
 
 
 

Ovládání větší Casambi-sítě (1) 

Jen DALI-Broadcast 

 
 
 
 

Max. 250 modulů (249 
svítidel  + CBU-DCS v jedné 
Evolution-síti) 

 
 
 
 

DALI 

Bus 

 
 
 
 
 

 
 

 

Broadcast může ovládat pomocí DT8 Tuneable 
White nebo barvu a stmívat! 



 
 
 
 
 

Ovládání větší Casambi-sítě (2) 
DALI-adresované ovladače 

 
 
 
 

Max. počet svítidel + CBU-DCS je 

shodný jako pro DALI-síť  

 
 

Max. 250 modulů v 

jedné Casambi 

Evolution-síti 



 
 
 
 
 

Částečné ovládání Casambi-sítě 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Die max. počet svítidel + CBU-DCS je shodný jako pro   

DALI-síť 



 
 
 
 
 

Ovládání více Casambi-sítí (1) 
DALI-síť, která řídí více Casambi 

sítí  
 
 
 

 

Casambi Wireless Mesh-Netzwerke 

DALI Bus 

 
 
 
 
 
 
 

Max. počet svítidel  +CBU-DCS jako pro DALI síť 



 
 
 
 
 

Ovládání více Casambi-sítí (2) 
Více DALI-sítí ovládá vždy jednu Casambi-síť 

 
DALI Bus 

 

 
Casambi Wireless Mesh-Netzwerke 

 
 
 
 

DALI Bus 

 

 
max počet svítidel + CBU-DCS  

shodný s DALI  



 
 
 
 
 

Spojení se systémem řízením budov 

Systém řízení budov 
 

Systém  
Casambi 

Wireless 

Mesh síť 

 
 

DALI Bus 

 

 
 

SCADA 

(Kontrola+ukládání 
dat) 

DALI Master (Application Controller) 

 
max. počet svítidel  + CBU-DCS jako DALI) 



 
 

Artikel 801570 

 

1 2 

Konfigurace 
 

 

• Zapojte CBU-DCS do sítě DALI 

• Vytvořte pomocí Casambi aplikace Casambi-síť 

• Spojte všechny ovladače vč. CBU-DCS 

• Nakonfigurujte DALI-Gateway v Casambi-aplikaci 

• Definujte kontrolní oblast und prioritu povelů pro DALI-System  

• Aktivací exportních senzorů se mohou senzory a tlačítkové ovladače m 
DALI-kontrolérem identifikovat, pokud podporují IEC62386-301/303/304  

• Programujte síť pomocí Vašeho oblíbeného DALI-software 

3 

 
 
 

4 



 
 
 
 
 

Oblast ovládání 
 

• Definujte, na kterou Casambi-síť budou informace o DALI-Gateway a DALI 
řízení převáděny 

 
 

• Standartní volba "všechny svítidla". 

 
• Rozsah je možno omezit jen na jednotlivou „Scénu“, která obsahuje svítidla řízená  
     DALI-software 

• "Scéna" je metodou jak seskupovat svítidla patřící k určitému DALI-
Gateway 



 

 

 
 

Vyšší než automatizace 

• Umožňuje DALI ovládání svítidel po dobu automatizace  

•  Automatisierung, jedoch nicht von Licht, das manuell über die Automatisierung mit der  
• niedrigsten Priorität von Casambi 
• gesteuert wird 

 
 

Nižší priorita automatizace 

• DALI-kontrolér řídí svítidla s nejnižším stupněm automatizace 
 

• Každá změna v řízení Casambi přepíše zadanou úroveň stmívání

 

Ovládací priority 
Nadřazené nad manuálním  

• Zabraňuje Casambi-systému řízení Casambi-ovladačů 

• Casambi-ovladače jsou řízeny jen DALI-kontrollérem 

Manuel (standartní nastavení) 

• Umožňuje řízení jak DALI-kontrolérem, tak Casambi aplikací 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Příklad (1) 
Celá Casambi-síť je digitálně řízena DALI 

 
 

 
5 

Szenenrückruf 

 

 
Casambi aktivní 

Svítidla (max. 64 ovladačů) 

 

 

Interpretace & Aktion 
Casambi drahtlos 

Netzwerk 

 
 

2 
Konvertování 

1 

Anfrage 

Casambi-přepínače a 

senzory 



 
 
 

 

Příklad(2) 
Část řízena Casambi a DALI 

 
 

Vyvolávání scén 5 

 

3 Interpretace & Aktion 
2
 

 
 

2 & 4 

 
Dotaz 

1 

 
 
 
 

Casambi 

Konvertita drahtloses 

Netzwerk 

 
 
 
Všechna svítidla mohou reagovat na Casambi (v závislosti na zadané prioritě) 

• DALI může řídit jen DALI Gateway-svítidla (definováno řídící oblastí). 


